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Fastlandsiå

Vakker retreat i Assisi ! 

Hvordan er det å komme ut av dagens tidsklemme og inn i 
klosterlivet i talienske Assisi?  Se s. 5-7

Kan musikken føre 
deg til Gud?   s.2

Når kommer 
biskopen?        s.8

Adam er den nye 
kantoren vår. s.11

Ny julekrybbe i Fosen 
barnehage. s.12

Menighetskontoret er 
yttet!  s.4
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av Vidar Frette - vidar.frette@hsh

Det er høgt og fritt der Åse 
og Gunnulv Våge bur - med 
utsikt over Aksnes, Førresfjorden 
og høgdedraga lengre inne,   Det 
er fredfylt og stille i stova.  
Ein merkar lite til hovudvegen, 
Spannavegen, som går like forbi 
huset.
Gunnulv fortel om det songen og 
musikken har betydd for han, og 
det dei har betydd for å nna fram 
på truas veg.

- Eg hadde ein periode då eg var 
svært sliten.  Og samstundes var 
eg på søk etter noko som kunne gi 
innhald og meining i livet.  Eg var 
med i Kolneskoret, og eg merka 
at det var så godt å syngja kristne 
songar.  Dei gav glede og innhald 
tilbake.  Ein av desse songane 
var julesalmen `Mitt hjerte alltid 
vanker i Jesu føderom’.  Likevel 

visste eg ikkje heilt kva det var 
ved desse songane som greip meg.

- Eg snakka ein god del med ein 
kollega som var kristen i denne 
vanskelege tida.  Med hans hjelp 
fekk eg be til Gud.  Gjennom det 
møtte eg Jesus og blei frelst der 
og då.  Varme og kraft strøymde 
gjennom meg, og eg kjende at eg 
byrja å få livsgnisten tilbake.

- Same dagen gjekk eg og kjøpte 
ein ny Bibel.  Så har eg fått klar-
het litt etter kvart.  Ting eg hadde 
sett på som problem, løyste seg.  
Hendingar tidlegare i livet mitt har 
fått si forklaring.

- Trua er den største gåva eg har 
fått.  Eg ha behalde alt eg hadde 
- og dessutan fått nye venner i 
kristne miljø.  Framleis liker eg 
å gå der det er mykje song og 
musikk.                                                 

- I Norheim menighet er eg vakt-
meister på deltid.  Og dessutan 
er eg med i undervisningsutvalet.  
I haust har me hatt tre temakvel-
dar om Markus-evangeliet.  Etter 
årsskiftet blir det eire temakvel-
dar og dessutan ein syng-med-oss-
kveld.

- Song og musikk betyr noko for 
alle menneske, frå fødsel til grav.  
Kristen musikk skaper bilder og 
haldningar som me set i samband 
med glede, fred, kjærleik, ja alt 
som er godt.  Det kan vera vanske-
leg å snakka om trua, det er lettare 
å syngja.  Songen tar over der orda 
ikkje lengre strekk til.  Songen er 
og inkluderande.  I mange saman-
hangar i livet er me bare mottaka-
rar.  Men når me syng, blir me 
deltakarar.

GUD KALLA PÅ MEG GJENNOM MUSIKKEN

ALLIKEVEL………
av Sissel Lavoll Martinsen - sismart@start.no

Det er utdeling av bok for 4 årin-
ger. Kirkerommet kryr av unger. 
De hopper , løper , skriker. Ler 
og prater. En skikkelig maurtue. 
Masse foreldre som sjelden setter 
sine bein i kirka. Som denerer 
seg som ikke troende. Eller litt 
troende. Ikke nok til å føle på 
behovet for å gå til gudstjeneste i 
ny og ne. Eller som føler seg uten-
for, ikke gode nok, ikke kristne 
nok. Som har livet fylt av alt 
annet. Som kanskje aldri tenker 
noe særlig over denne dimensjo-
nen. Men allikevel……………
Når innbydelsen kommer fra 
kirka så kommer så utrolig 
mange! Med sine barn og foto-
apparater. Det er nesten til å få 
julestemning av. Og går opp midt-
gangen med barna sine, og står 

fremme med barna sine.  Som er 
pynta og etta og vannkjemma. 

Det er da jeg våger å tenke at 
kirka lever allikevel. Det må være 
håp for denne institusjonen, selv 
om meningsmålingene peker tom-
melen nedover. Det er ingen utdø-
ende kjempe. Kristendommen vil 
leve videre. Velstanden vår klarer 
ikke å fylle være åndelige behov. 
Det må være noe mer, en lengsel, 
en tro, et håp som får foreldre til 
å dra barna sine til kirka for å få 
utdelt en bok. Men som i virkelig-
heten er en stille berøring av Guds 
kjærlighet. 
Jeg har noen gode og inke 
venninner. Som har sine sterke 
meninger. Som har vonde erfa-
ringer med kirka og kristendom-
men. De freser at hele kirka burde 
bli avviklet og revet ned. Det 
er ingen som bruker den lenger, 
ungdommene ykter. Snart er det 

bare folk over 70 igjen som sitter 
på kirkebenkene.
Men det er ikke det. I dag så jeg 
noe helt annet. Kirka pulserte av 
liv. Presten satte seg på huk foran 
barna. Det var latter, det var sang, 
det var sinne og det var kjedsom-
het. Det var liv! Folk kommer 
allikevel!

Jeg gleder meg til julaften. Da 
skjer det samme igjen. Kirka blir 
overfylt. Nesten sprengt. Og drar 
ungene med seg, enda mer pynta 
og gira og forventningsfulle. Selv-
følgelig kommer de aller este 
fordi det er tradisjon. Men det 
er ott. For det kan bli enda 
en anledning til å kjenne på 
Guds stille tilstedeværelse. Uan-
sett hvilket ståsted vi har. Uansett 
hvordan vi denerer våre liv har 
vi Guds kjærlighet som en utøm-
melig konto som bare venter på 
oss. 
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Underveis

Av prosjektleder - trosopplæring Rune Engedal

Engler, reality 
og trosopplæring…

”Var det til jul eller påske at Jesus ble skutt?”
Spørsmålet, som kom fra en storby-konrmant, 
ble stilt uten snev av ironi. Hva den stakkars 
konrmantlæreren svarte, forteller soga ingen-
ting om.

Hvorfor feirer vi høytidene våre? Hva har de 
med våre 2004-liv å gjøre? Er det egentlig noe 
vits i å fortelle disse gamle historiene? Daglig 
ser og hører vi så mange fantastiske historier. 
Vi vil selvsagt ha ekte saker! Historier som 
pirrer både nysgjerrigheten og følelsene våre. 
Stjernene fra virkelighets-tv byr på seg selv. Vil 
du gå i dybden, kan du lese mer i denne ukes 
nummer…

Folk som byr på seg selv risikerer enten å bli opp-
fattet som slitsomme, eller som en berikelse for 
sine omgivelser. Hvilken kategori reality-stjernene 
inngår i, kan diskuteres en annen gang.

Advent er ekte saker!
Disse ukene forbereder vi oss på at kongen 
kommer. Det er en spektakulær historie fra virke-
ligheten. Det er et reality-drama under stjernehim-
melen, der hyrder blir vitner til historiens største 
utendørskonsert, der artistene (englene!) synger 
om fred på jord og Herrens store under: Et barn er 
født - Han er Kristus, Herren! 

Vi tenner lys, synger julesanger og leser historien 
om Jesu fødsel.
Gud ble menneske. Jesus tok bolig iblant oss. Han 
kom hit for vår skyld. Et barn er født i Betlehem. 
Folkefrelsar til oss kom. Mitt hjerte alltid vanker 
i Jesu føderom.
”Julen er jo bare repriser”, sa en konrmant. Han 
tenkte seg litt om og fortsatte: ”Men gode repriser 
er i grunnen like ne hver gang.”
Trosopplæring handler om å ta livet på alvor, om 
å dele de gode og viktige historiene fra livene våre 
- og fra Bibelen. Her er det nemlig mange bånd. 
Og når vi gir rom og plass til ordene fra Lukas 
2 og Joh. 1, ser og hører vi at nærmere livet og 
virkeligheten er det ikke mulig å komme. Disse 
gamle historiene er like nye hver gang.
Oss er en evig Frelser født!

MENIGHETSKONTORET 
I NYE LOKALER

Nå har menighetens ansatte fått nye kontorlokaler! I høst 
ble de tidl. barnehagelokalene under peisestuen ombygget 
og innredet til menighetskontor. Her har hver ansatt fått 
eget kontor. I tillegg er det mottagelsesrom (venterom), 
spiserom/grupperom med kjøkken og kopirom etc. Alt i lyse 
og vennlige farger. Da Fastlandsiå var innom nylig, strålte 
de ansatte og virket veldig fornøyd med arbeidsforholdene. 
Etter mange års kummerlige forhold, kan Norheim menighet 
endelig være stolt over kontorforholdene for sine ansatte. 
Merk deg de nye telefonnumrene annet sted i bladet, og ta 
gjerne en tur innom. 
Du treffer garantert på blide fjes, og er hjertelig velkommen 
med alle typer henvendelser!
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        STOPP TIDEN FOR 
av Sissel Lavoll Martinsen - sismart@start.no
Foto: Marit Steinsland
Endelig underveis. Togbytte i Firenze. Det vokser 
palmer på perrongen. Skal ta toget videre til Assisi, 
en liten by i Italia med 25.000 innbyggere og ett av 
verdens mest populære pilgrimsmål. Turen har vært 
som en våken drøm. Oslo ble nådd i tide, Køben-
havn ble  nådd i tide, litt forsinket til Bologna, 
kjapp taxitur til togstasjonen. Der spurte jeg en tog-
konduktør om perrongen til Roma toget. ”Torrini, 
Torrini”, hylte han bare, på nippet til å kakke peke-
ngeren i hodet sitt over disse håpløse turistene.
Vi sitter time etter time på tog. Varmt og klamt. 
Jordstykke på jordstykke med knudrete oliventrær 
og solsikkeåkrer. Noen palmer hist og pist. Ukjent 
landskap. Vakkert i sin tørre drakt. Det er september. 
Vi er underveis.

Nitten kvinner og en mann. To kvinnelige prester 
skal være våre ledere gjennom reisen og  retreaten. 
Eldbjørg Andreassen og Anne Netland (prest i 
Avaldsnes).  Spredt alder, ulike bakgrunner, men en 
ting felles. Nysjerrighet til å dra på tur i det ukjente 
og delta i en salig blanding av retreat, kultur og 
shopping. Mot til å våge å være i stillhet i re hele 
dager. 

Sentrum. Fasinerende byggverk. 
Palmer og pelargonia på terassen.

PÅFYLL I ASSISI
Vi skal bo i kloster, delta i nonnenes 
morgenmesse, se fantastiske bygninger og arkitektur 
og høre historier om en mann som har preget Italia 
og resten av verden etter sin død. 
Vi skal bokstavelig gå i Frans av Assisi’s fotspor. 
Rikmannssønnen som kk livet sitt snudd opp ned 
etter å ha hørt Guds stemme. Som skulle starte en 
orden som han kalte for ”minstebrødrene”, i dag 
kjent som fransiskanerne. Etter sin død skulle han 
bli en av verdens mest elskede helgener og Assisi 
har blitt et av verdens største sentra for pilegrimer. 

Nå passeres Ponte S. Giovanni. Så Bastia. Om noen 
minutter ankommer vi Assisi. Taxituren opp til selve 
byen er et eventyr. Faretruende smale gater, det er 
så vidt taxien glir igjennom, hjørnene er blitt lte 
runde. Klosteret ligger inneklemt og innestengt av 
andre bygninger og murer og broer. Et fascinerende 
sammensurium. Nonnene står i døra i sine karakte-
ristiske grå og hvite drakter. Hilser nesten litt sjenert 
velkommen og loser oss igjennom trange ganger og 
inn i en pitteliten heis. Vi er fremme. I spisesalen får 
vi risotto med parmesan, kalkunlet og potetstappe. 
God italiensk hverdagsmat. Ei nonne går fra bord til 
bord og øser opp godhjertede porsjoner. Vi har ennå 
ikke lært å si stopp i tide. Spenningen og gleden 
vibrerer i lufta. Også uro for morgendagens stillhet 
og usikkerheten om man vil ha noe fornuftig å si på 
ettermiddagene når stillheten skal brytes. Jeg føler 
allerede jeg har tatt steget tilbake. Trekker meg bak-
over. Til stillheten. Og tankene.

Kveldsbønn i klosterets kapell
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Vandring fra Assisi - 
På vei til Santa Maria degeli Angeli. 
I bakgrunnen ser vi Assisi.

Ingen krav
”Du skal ikke ha noe ansvar for å være hyggelig, du 
trenger ikke engang å smile hvis du ikke vil”, sier 
Eldbjørg, prest i Avaldsnes og Norheim. Hvis noen av 
oss sliter skal de ta seg av det, ikke vi. Det tilbys daglig 
sjelesorg eller samtale. Vi omgis av omsorg og masse 
erfaring. Så deilig å slippe å prestere noe som helst. 
Bare være meg selv, ikke mor, ikke sykepleier, 
ikke sporty, ikke ink, ikke snill. Bare meg 

selv. Med full til-
latelse fra prestelig 
hold. Bare sitte der 
i ringen og lytte til 
bibelmeditasjonens 
utgangspunkt, ta 
ranselen på ryggen 
og vandre ut i byen. 
Ut til solen, den 
milde vinden, de 
brosteinslagte 
gatene, disen, men-
neskene, de ildrøde 
pelargoniene som 
bugner fra blomster-

kasser langt oppe på steinveggene. Ut og ha en stille 
samtale med Gud. Jeg opplever meg uendelig privile-
gert.

Basilikaen - et av verdens største pilgrimsmål.

Hver dag har vi en såkalt trosvandring hvor vi går til 
en severdighet, enkelte dager i kilometervis. Basilikaen 
i Assisi er stedet der Frans var gravlagt. Pilgrimsmål 
for alle katolikker. Påbegynt i 1228 og ferdig i slutten 
av 1300-tallet. En mektig kirke, kjent for sine vakre 
fresker som var epokegjørende innen malekunsten i sin 
tid. 

En av de uttallige kirkene i Assisi 
- enkelt og vakkert.
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Størst av alle er Santa Maria degli Angeli som ligger 
sør for Assisi. Verdens syvende største kirke, den 
er bygget over det lille steinkapellet hvor Frans og 
brødrene hans var i starten, og der han fant sitt 
dødsleie, 45 år gammel. Den var lys og full av 
farger og selvfølgelig overdådig utsmykket. Det er 
så mektig at tårene renner.

Eremo, oppi åssiden. Store skilt ba om stillhet, 
men det er umulig for italienere.

Motsetningen nner vi oppi fjellåsen der Eremo 
delle Carceri ligger. Et lite kloster som er bygget ved 
en av de grottene i området hvor Frans trakk seg 
tilbake for å meditere å be. Det er mer i stil med 
Frans fattigdomsløfte. Enkelt, primitivt og vakkert. 
Skyggefulle trær omgav kilometerlange stier som 
snodde seg opp åssiden. Siste dagen ble det San 
Damiano, den kirken der Frans for alvor opplevde 
sin omvendelse, en liten perle som ligger i oliven-
lundene. Det er ikke uten grunn at arkitektstudenter 
kommer til denne byen. 

”Skjønnhet”
Fire dager på retreat er for kort. Det er som en drøm. 
En vakker drøm. Og en reise som gav så utrolig mye 
på alle plan. Jeg ble fylt av skjønnhet, både den i 
byen, den i nonnenes ansikt og alt det gode  Eldbjørg 
og Anne gjorde for at retreaten skulle bli best mulig. 
De stod 
opp i otta og vekte oss med nydelig tostemt sang i 
sine nattkjoler. En nydelig måte å våkne på.
Størst av alt ble skjønnheten i Frans sine visjoner. 
Han forkynte evangeliet om tro, kjærlighet, fattig-
dom og glede, noe som har berørt millioner av men-
nesker. Også meg.

Kveldsstemning i de trange gatene.



Torget - stort og små  på Fastlandsiå

Gudstjenester for Norheim menighet vinteren 2005
02.01  Norheim kirke  11.00  Høymesse  
09.01  Norheim kirke  11.00  Høymesse  Sigve Clementsen
09.01  Tuastad  11.00  Høymesse  Eldbjørg Andreassen
16.01  Norheim kirke  11.00  Høymesse  Sigve Clementsen
23.01  Norheim kirke  11.00  Høymesse  Eldbjørg Andreassen
30.01  Norheim kirke  11.00  Høymesse  Sigve Clementsen
06.02  Norheim kirke  11.00  Høymesse  Sigve Clementsen
13.02  Norheim kirke  11.00  Familiegudstjeneste Arnt Johan Vistnes
13.02  Tuastad  11.00  Høymesse  Sigve Clementsen
20.02  Norheim kirke  11.00  Høymesse  Eldbjørg Andreassen
27.02  Norheim kirke  11.00  Høymesse  Sigve Clementsen
06.03  Norheim kirke  11.00  Ung messe  Sigve Clementsen
06.03  Tuastad  11.00  Høymesse  Eldbjørg Andreassen
13.03  Norheim kirke  11.00  Høymesse visitas Sigve Clementsen
20.03  Norheim kirke  11.00  Høymesse  Eldbjørg Andreassen
24.03  Norheim kirke  19.00  Høymesse  Eldbjørg Andreassen
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Tuastad bedehuskapell
Julaften kl 1500
Familiegudstjeneste.
”Julegospel” og Tuastad og Vor-
medal skolekorps deltar
2. juledag kl 1100
Høymesse med nattverd
3. juledag kl 1800
Julefest for hele familien. 
”Believe” og Tuastad barnegospel 
deltar.

Norheim kirke
Julaften kl.1500
Familiegudstjeneste
Norheim barnegospel og Nor-
heim skolekorps deltar
Julaften kl.1630
Familiegudstjeneste
Kolnes barnegospel og Kolnes 
skolekorps deltar
1. juledag kl.1200
Høytidsgudstjeneste i Norheim 
kirke.
Ainos deltar
Søndag 02. januar kl 1100
Kristi åpenbaringsdag. 
Høymesse. Nattverd

Julegudstjenester LIV OG RØRE PÅ SØNDAGS-
KVELDEN!
Søndag 16. januar blir det 
(u)høytidlig åpning av ny ung-
domsklubb i Norheim kirke.
Dette blir et spennende og allsidig 
lavterskeltilbud for 15 - 19-åringer. 
Vi tar sikte på annen hver søn-
dagskveld med valgfrie aktiviteter, 
som café, Sing Star-konkurranser 
og andre turneringer, teatersport, 
lm, dans, konserter og mye annet. 
Det blir også en fellesdel med ulike 
innslag, forkynnelse og humor.

VI TRENGER MEDHJELPERE!
En del planlegging gjenstår. Vik-
tigst av alt er å melde behovet for 
voksne medhjelpere.
Hvis du ser muligheten for å 
kunne være med å ta i et tak, 
f. eks. en søndagskveld i måne-
den, ikke nøl med å ta kontakt. 
Gjensidig angiveri er også en god 
metode! Vi trenger folk til å stå i 
caféen, til å rigge teknisk utstyr, 
til å lede turneringer og hva man 
ellers kan bidra med.
Ikke nøl - ta kontakt med Rune 
Engedal.

JULEKONSERT
19.desember klokken 18.00 
samles fastlandsidens kor og 
korps til den tradisjonsrike jule-
konserten i Norheim kirke. Alle er 
hjertelig velkommen!

BISPEVISITAS
8.-13.mars blir det bispevisitas 
i Norheim menighet. I forkant 
av denne vil det 10.februar bli 
en førvisitassamling i Norheim 
menighet. Dette vil være en kveld 
der menighetsrådet inviterer alle 
medarbeidere i Norheim menig-
het til en kveld der vi i fellesskap 
ser med ”varme øyne” på vår 
egen menighet, og hvilken ret-
ning vi ønsker å arbeide mot. 
På grunn av servering ønsker vi 
påmelding til menighetskontoret 
innen 31.januar.
Det vil bli sendt ut egen invita-
sjon til lag, foreninger og utvalg 
tilknyttet Norheim menighet, men 
alle medarbeidere vil være vel-
kommen til samlingen!
4 ÅRINGENE FÅR KIRKEBOK 
Søndag 13 feb. er alle 4 åringene 
invitert til kirken for å få boken 
om Sebastian og Are.



DØPTE:
03.10 Christoffer Adrian Ellingsen Eie
 Jenny Thomsen
10.10 Lars Kristian Kristiansen Moksheim
 Avaldsnes kirke
 Frida Hebnes Sveine
 Vår frelsers kirke
 Ole Lien
 Nora Helene Brynjulfsen Torkelsen
24.10 Simen Brekke
 Christoffer Haavik Eilerås
 Emma Skiftun Rydningen
 Shanin Svendsen
07.11 Vegard Solheim
 Avaldsnes kirke
14.11 Bernt-Marius Lehtinen Thuestad
 Rossabø kirke
 Mathias Nodland Gulliksen
 Anna Høyland Hausken
 Simen Bruvoll Osnes
 Kjartan Olsen Skogland
 Marius Tjøsvoll
28.11 Karina Heggheim Thorbjørnsen
 Torvastad kirke
 Martin Gjerdevik
 Anna Kolstø Jensen
 Vebjørn Sundal-Gjerdevik
05.12 Dina Kristiansen Karlsen
 Carl Magne Rønnevig

DØDE:
02.10 Trygve Kornelius Leirvåg
 Avaldsnes kirke
06.10 Karl Magne Nesheim
07.11 Sverre Kårhus
16.11 Olaf Myge
23.11 Nils Adolf Holmquist
01.12 John Torvald Klovning
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Norheimtunet 63, 5542 Karmsund
tlf.  52 83 18 33

Bibelundervisninga held fram.
Av kateketvikar Arnt Johan Vistnes. 

Torsdag 9. desember hadde Sigve Clemmetsen siste del av 
undervisningsrekka si i Markusevangeliet. 
Mange har hatt stor glede av desse kveldane og det har vore eit svært 
godt oppmøte på desse kveldane. Undervisninga har tydeleg vore til 
begeistring for dei som har vore der.
Soknepresten vår har engasjert oss med å ta oss djupare inn i dei 
kjente bibeltekstane.
 Me trur dette har vore til god inspirasjon for den einskilde
 bibellesar. Mange har sikkert gjort nokre nye oppdagingar.  
Desse kveldane har blitt lagt opp på den måten at me opnar med litt 
fellessong og så tek kurshaldaren over og held undervisninga si på 
ca. 50 minuttar. Så et me vaar og drikk kaf eller te i peisestova. 
Her er det også mogleg å stille spørsmål til kurshaldaren om ting i 
undervisninga.  Kvelden blir avslutta  kl 22.00.
Me i undervisningsutvalet har funne ut at me vil fortsetje med denne 
typen kveldar etter jul.
Då skal me gå gjennom Romarbrevet. Då er det underteikna som skal 
i ilden og ha desse kveldane. Romarbrevet er kanskje det mest sen-
trale av alle breva Paulus har skreve som har fått innpass i Bibelen. 
Kveldane vil bli lagt opp på same måte som før jul og det vil vere 
tre kveldar før påske. Rett før påske vil me ha ein temakveld om 
påsketida. 
Me i undervisningsutvalet i Norheim menighet håpar at enda eire vil 
nne dette interessant og nyttig.
Difor ynskjer me, alle som vil, velkommen til menighetssalen, til ny 
bibelundervisningskveld  torsdag 13. januar 2005 kl 20.00. 

NYTT LIV MED VERVEKAMPANJE
Nytt Liv har nå kastet seg inn i en storstilt vervekampanje. Målet er å 
verve 60 abonnenter for avisen Vårt Land. Klarer de dette vil premien 
være en Toyota Yaris 1.0 VVT-i M/T SOL 5-dørs til en verdi av kroner 
176.000.- levert Haugesund. 
Kjenner du noen som går i koret Nytt Liv er det bare å ta kontakt med 
dem så vil de kanskje gi deg et tilbud du ikke kan si nei til!! Kanskje 
du til og med kan få avisen gratis i et år??

Denne bilen skal Nytt Liv selge. Er du interessert, vil du kunne 
få bilen for kroner 155.000.-, altså 21.000.-(!!) under veiledende 
butikkpris. I så fall kan du ta kontakt med adm.leder Sigbjørn Tjelle.

LOKALITETER I NORHEIM MENIGHET
I forbindelse med at barnehagen yttet ut av kirken i fjor og at 
menigheten har fått nye kontorlokaliteter i år, er det nå muligheter for 
en ny disponering av noen av lokalitetene i kirken. Menighetsrådet 
har i Sak 033/04 delegert til AU å arbeide videre med disponering 
av frigitte lokaliteter. Mandatet er å utrede behov og se på mulige 
løsninger som gir god forvaltning på kort og lang sikt for Norheim 
menighet. Det vil også bli sendt ut et eget skriv om dette til lag og 
foreninger i menigheten. Forslag til mulige disponeringer kan sendes 
til adm.leder innen. 31.januar 2005. 

NYTT LIV TIL UTSIKTEN
11.-13. februar drar Nytt Liv 
til Utsikten på sin tradisjonsrike 
ski-weekend. 2 dager i skitrekket 
i Røldal pluss mye sosialt om 
kveldene er noe av det som står 
på programmet. Ved eventuelt 
ledige plasser etter 19.januar vil 
det være åpent også for andre å 
være med.
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Skudeneshavn-Åkrehamn-Kopervik-Oasen

www.imi-begravelsesyra.no OASEN tippekiosk

Oasen storsenter - tlf. 52 83 16 82

Ansatte i Norheim menighet:
Sokneprest Sigve Clementsen  52 81 20 32 - sigve.clementsen@karmoykirken.no
Kateket Geir Torgersen   52 81 20 35 - geir.torgersen@karmoykirken.no
Vikarprest Eldbjørg Andreassen  52 81 20 33- eldbjorg.andreassen@karmoykirken.no
Kirketjener/vaktmester Valborg H. Våge 52 81 20 38
Kirketjener/vaktmester Gunnulv Våge 52 83 66 58
Kantor Adam Ladysz   52 81 20 36 - adam@karmoykirken.no
Kirkegårdsarbeider John Terje Hagland 52 71 82 20
Renholder Liv Berit Jünger  52 83 00 66
SekretærHildegunn Mortveit  52 81 20 40-hildegunn.mortveit@karmoykirken.no
Adm.leder/men.sekr. Sigbjørn Tjelle 52 81 20 31 - sigbjorn.tjelle@karmoykirken.no
Kateketvikar Arnt Johan Vistnes  52 81 20 35 - arnt.johan.vistnes@karmoykirken.no
Ungdomsleder  Rune Engedal  52 81 20 34 - rune.engedal@karmoykirken.no

Redaksjonsutvalget:
Nils Einar Helland   nehelland@chello.no
Sissel Lavoll Martinsen   sismart@start.no
Trond Krogsæter    tkrogsaeter@sensewave.com
Alf Nyvoll    anyvoll@online.no
Vidar Frette    vidar.frette@hsh.no
   

Postadresse:
Norheim menighet
Postboks 1230
5508 KARMSUND

Besøksadresse:
Norheimvegen
5542 KARMSUND

NB: Nytt nummer
Tlf: 52 81 20 40
Faks:52 83 12 94 

Kontortid:
Tirsdag til fredag 
kl. 10.00-12.00.

Ny besøksinngang 
er i kjelleren på 
sørsiden av kirken.
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NY KANTOR 
av Nils Einar Helland - nehelland@chello.no

Den nye kantoren i menigheten vår 
kommer fra Polen og heter Zbigniew 
Adam Ladysz. (til daglig bare Adam). 
Han er 38 år og vokste opp i en musi-
kerfamilie. Faren er en av de mest 
berømte operasangere hjemlandet har 
fostret, med roller på de største scener 
i mange land, bl.a. USA - og plate-
innspillinger. Også moren er en habil 
sanger. Løpebanen til Adam var derfor 
lagt, talentfull som han tidlig var. Han 
gikk musikkgymnas og ble regnet for 

profesjonell allerede som 18-åring. Han 
studerte både sang, orgel og piano ved 
Chopin Music Academy i Warszawa, 
med mastergrad både i sang og orgel. 
Videre gikk ferden til Sibelius-akade-
miet i Finland. Han jobbet i  mange år 
som organist både i Polen og Finland 
(deltids-stillinger), mens han fullførte 
sine Masterstudier i sang. Adam er som 
sin far en meget habil sanger. Han 
har hatt opera-roller ere steder, bl.a. 
i Wien.  Ved et  besøk i Oslo for 
å søke engasjement ved Den norske 
opera, ble han oppmerksom på at det 
var mange ledige fulltids stillinger som 
kantor/organist i landet vårt, og han 
ble interessert!  Søkte på en stilling 
i Skiens området, og kk den. Som 
nygifte i fjor, ble Adam og hans kone 
Berenika (Nika) anbefalt Vestlandet, 
særlig strekningen mellom Stavanger 
og Bergen. Så da Norheim ble ledig, 
nølte de ikke med å søke. Og slik 
ble det! Nå er de allerede vel etablert 
med leilighet i Kopervik, og trives 
godt. ”Alt har ordnet seg, og vi føler 
oss velkommen”, sier Adam. ”Folk er 
vennlige, Norheim er en aktiv og n 
menighet, og orgelet i kirken er meget 

godt. Flott stab, og mange ne oppga-
ver. Jeg gleder meg til fortsettelsen !.” 
Hva så med språket? ”Vi skulle gjerne 
vært bedre å snakke norsk, men vi går 
hardt inn for å lære. Det er i hvert fall 
lettere å forstå dialekten her enn østpå” 
sier de begge to. Så  får vi alle være 
medhjelpere i denne deres språkskole.
Men først og fremst sier vi et varmt 
velkommen! Vi gleder oss til å bli 
bedre kjent med disse to sympatiske 
mennesker. Og høre Adam utfolde seg 
med sine mange talenter!

JULETRADISJONER I POLEN
Når vi nå har fått polsk kantor til 
Norheim, kunne det være spennende 
å høre litt om julefeiring i landet han 
kommer fra. Vi spør om å få komme 
på besøk, og kona Nika tar vennlig 
imot Fastlandsiå’s utsendte i deres nye 
hjem i Kopervik. Hun vil gjerne for-
telle om polske juletradisjoner:
Som i Norge er julaften veldig viktig. 
Da er det storfamiliesamling i hjem-
mene på kvelden: alle generasjoner er 
samlet!  Her er både god mat, sang og 
gaver. Men katolikker, som de este i 
Polen er, spiser ikke kjøtt på julaften. 
Den er som en ”fastedag” før julenatt, 
da det virkelig skjedde! Når den første 
stjerne blir synlig på himmelen, kan 
feiringen begynne. Før festmåltidet, får 
alle utdelt et lite, tynt og att brød 
(leveres fra kirkene), omtrent som våre 
nattverdbrød, men store rkanter. Alle 
brekker av en liten bit fra de andres, 
mens de uttrykker gode ønsker til 
vedkommende. Det er en fornærmelse 
å uteglemme noen! Når dette er vel 
gjort, setter man seg til bords. Det skal 

alltid serveres 12 retter, og en plass 
skal stå tom (for den usynlige, eller 
trengende).
Etter et langt måltid, synger man jule-
sanger (”Carols”). De este er gamle, 
polske sanger, men også noen interna-
sjonale som ”Stille nacht” (Glade jul). 
Så blir gavene delt ut. Alle gir noe 
til alle. Man har juletre, men går ikke 
rundt det. 
Ved midnatt går alle til midnattsmesse 
i kirken. ”Det er ekstra stemningsfullt 
når det er snø, og stjerneklart ute”, 
sier Nika med stjerner i blikket. I 
messen synges fulltonende alle de 
kjente Carols, og tekstene om Frelse-
rens fødsel ”hin julenatt” leses. Ingen 
trenger salmebok - alle kan sangene 
utenat. Etter vel en time går man hjem 
og sover.
Juledag starter med en god frokost. 
Så er det igjen messe - Høymesse - i 
kirken. Nå (etter at Kristus er født) er 
julekrybben kommet frem, med gurer 
i tre eller porselen. Den blir stående 
til Hellig Tre kongers dag, da tre nye 

gurer kommer til. Mange har for vane 
å gå fra kirke til kirke i romjulen for 
å se disse krybbene, noen opp til 150 
år gamle (!), hvor gurer ofte byttes 
ut og nye dekorasjoner dukker opp. 
Folk samles rundt dem og synger jule-
sanger.  I Krakow f.eks. er det over 
100 kirker. Klarer du å få sett 10 av 
dem på en jul er du god!
Etter dette er det ny familiesamling, 
men nå gjerne i et annet hjem enn på 
julaften. Denne dagen er det viktig at 
det er en mann som først trør over dør-
stokken i huset. (hvis det er en kvinne, 
vil det bringe ulykke!)  Så man ringer 
rundt og sikrer seg.
2.juledag er, som i Norge, tid for jule-
selskaper med venner og fjernere slekt.

Polakkene har sterke følelser for tradi-
sjoner, og her hører kirkegang med. 
Samtidig understreker Nika og Adam 
hvor viktig kirken har vært for det 
polske folk, særlig under det kommu-
nistiske diktaturet. 
Det var deres eneste virkelige fristed. 



Etter mange års bruk måtte vi i fjor bare konstatere 
at nå var tiden inne for å få ny julekrybbe. Josef 
hadde da gjennom ere år hatt ”pålimt” hode og 
døra inn til stallen var kløyvd i to.
Øverst på ønskelista sto ny julekrybbe fra ”Det hel-
lige land”, der det egentlige dramaet utspant seg for 
over 2000 år siden.
Dette kom Asbjørn Grevstad fra Moksheim for øret, 
da han i høst var på en av sine mange reiser til 
Israel. Vel hjemme kk vi overrakt ei ott jule-
krybbe. Krybba er nå på plass blant alle ”englene” 
i Fosen barnehage.
Store og små i barnehagen takker hjerteligst for 
gaven! Vi vil også takke kona Doris, som hadde en 
sentral rolle i å formidle ønske vårt.  
Hilsen små og store i Fosen barnehage.

FOSEN BARNEHAGE HAR FÅTT NY JULEKRYBBE!

Hilsen fra Ecuador!

Den 21. oktober drog vårt team på 5 jenter fra Bibel og misjons-
skolen Gå ut senteret i Hurdal, til Ecuador for å jobbe som 
voluntorer i 5 måneder. De første 5 ukene her har bare rast 
avgårde, og opplevelsene er allerede mange!
I denne første måneden har vi vært i byen Cuenca, hvor vi har 
bodd hos hver være lokale familier og gått på språkskole fra kl 
9-13 hver dag! Det har vært en kjempeinteressant og lærerik tid. 
Fra å ikke kunne noe spansk snakker vi nå masse, å klarer å gjorde 
oss forsatt og forstår mye! Cuenca er virkelig en sjarmerende by 
2500 m oppi Andesfjellene, her sprader indianerdamene rundt i 
sine fargerike drakter og det setter sitt preg på byen, kjempemasse 
interessant kultur her! Men som sagt så går tiden fort her nede, 
og plutselig var forberedelsestiden i Cuenca over, og turen gikk 
videre til Guayaquil for å begynne arbeidet vårt her! Her arbeider 
vi paa skolen CEREPSI , som er en skole for funksjonshemmede 
barn og voksne i alderen 5-40 år! Det er ca. 70 elever på skolen. 
Vi bor i 2. etasjen på skolen, og skal arbeidet her frem til midten 
av januar. Alle elevene er fordelt i 5 ulike klasser, etter alder og 
hvor sterkt funksjonshemmede de er. Vi er dermed lærer i hver 
våre klasser. Jeg jobber i en klasse med barn fra 9-26 år, men alle 
tenker som 8 åringer. Dermed er arbeidsoppgavene mine, sammen 
med en annen lærer, å lære dem å skrive, lese og litt engelsk. 
De este av barna er i tillegg hyperaktive, det gjorde det virkelig 
til et strev å sitte med hver enkelt i lange tider for å få  dem 

til å skrive bokstavene rett og uttale 
ordene riktig. Det er litt av en tål-

modighetstest! Også litt merkelig følelse siden jeg nettopp har lært 
dette språket selv! Men for et givende arbeid! Her i Ecuador blir 
disse barna sett veldig ned på, og alle har en tøff hverdag utenfor 
skolen. Det er derfor rørende å se hvordan de gleder seg over helt 
små ting, og prøver på sitt beste å gjorde det vi ber dem om. Alle 
disse barna er fulle i følelser, som kommer ut enten som glede eller 
sinne, jeg merker disse svingningene ekstra godt da min klasse 
er på det nivået der de lærer å lese og å skrive, noe som fort 
er vanskelig. En side med ord og bokstaver koster for de este, 
mange timer med strev og tårer . Men når de har klart det, kaster 
de seg i armene mine klemmer, kysser og ler av glede, de er så 
stolte at det lyser av hele dem, og all tristhet forsvinner på 1 
sekund! Ja, da er det jammen verdt alt strevet! Jeg stortrives her på 
Cerepsi, og gleder meg til de kommende ukene!:)
I januar drar vi videre opp til indianer byen Cañar, som ligger 
3200 moh! Her skal vi jobbe som engelsk, gym og musikk lærere 
på en barneskole, og på en fødeklinikk for indianerne. Det blir 
spennende! Skolen vi skal jobbe på har ikke engelsklærer, så 
vi må legge opp hele undervisningen selv, samt ha engelskkurs 
for lærerne slik at de kan fortsette etter vi har dratt i mars, det 
blir en utfordring! Fødeklinikken, ble startet for 35 år siden av 
santalmisjonen, men er nå blitt nasjonalisert. Misjonæren Sigrid 
Løvedokken har jobbet her siden den ble startet, hun er virkelig en 
fascinerende dame som har gitt hele sitt liv til dette arbeidet. Nå 
både snakker og lever hun omtrent som en indianer der oppe i fjel-
lene! Til denne klinikken kommer indianerdamene både langveis 
og kortveis til for å føde. Dette er nemlig den eneste klinikken 
hvor indianerne kan komme å føde, akkurat slik de er, med sine 
egne klær, eget språk og tradisjoner. Klinikken er liten og enkel, 
men her er det fødsler og styr hele døgnet! Vi gleder oss masse 
til dette arbeidet også! Ellers går det mot jul også her. Husene og 
byene er fulle i lys, julegurer, nisser og julemusikk! Juletrærne 
har også kommet opp! Ja, hadde det ikke vært for at temperaturen 
snart overstiger 35 grader hadde julestemningen vært på topp 
allerede!

Vil ønsker dere alle en riktig god jul og godt nyttår, og Guds 
velsignelse!!
Hilsen Camilla Netland SimonsenSats : Trond Krogsæter

Trykk: Karmøy trykkeri


